ПРОТОКОЛ №1

совещания с директорами ОУ

от 10.01.2023

Присутствовало: 20 чел.

Отсутствовало: 2 чел.

По уважительной причине: 2 чел.

Председатель: Мищенко Е.В., заведующий отделом образования

Секретарь: Виноградова К.А., ведущий специалист-инспектор отдела

образования

Повестка дня:

1. Довести информацию по вопросам муниципальных управленческих

механизмов до сведения ОУ.

2. Проанализировать результаты оценки управленческих механизмов за

2022 год.

3. Об утверждении «Дорожной карты» по повышению качества

образования в Бежецком районе.

Слушали:

По первому вопросу слушали Ляткову З.В., заместителя заведующего

отдела образования.  В своем выступлении Зинаида Владимировна отметила

важность проведения мониторинга муниципальных управленческих

механизмов. Довела до сведения руководителей  результаты 2022 года.

Решили:

Принять к сведению полученную информацию.

По второму вопросу слушали Егорову П.В., старшего методиста отдела

образования. В своем выступлении Полина Владимировна обозначила

основные направления, по которым проводился мониторинг, и довела до

сведения присутствующих результаты мониторинга за 2022 год.

Решили:

1. Принять к сведению полученную информацию.

2. Создать на уровне отдела образования рабочую группу по подготовке

к мониторингу муниципальных управленческих механизмов.

3. Провести серию семинаров и встреч с руководителями ОУ (ДОУ) по

вопросам управления качеством образования.

По третьему вопросу слушали Градову М.С., заведующую ИМЦ отдела

образования. В своем выступлении Мария Сергеевна предложила

вниманию присутствующих проект «Дорожной карты».

Решили:

Утвердить «Дорожную карту» по повышению качества образования в

Бежецком районе.

           Председатель:                                                              Е.В. Мищенко

            Секретарь:                                                                       К.А. Виноградова